
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 289, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 081/2018 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Alimentos. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

Desenvolvimento de processos na indústria de alimentos 
 
 

Nome Situação 

Bárbara Alana Fonseca da Costa  Selecionado 

Fernanda Maria de Sousa  Selecionado 

Géssica Alexandre de Barros  Selecionado 

Luana Alves Tavares  Selecionado 

Wesley de Oliveira  Selecionado 

 

Não houve suplentes. 
  

 

 

 



Modelagem, simulação e controle do processo  
 

Nome Situação 

André Tetsuo Shashiki   Selecionado 

Danielle Gonçalves Filho  Selecionado 

Fábia Paulino de Deus  Suplente 

Fernanda Paes Ribeiro Fernandes Barbosa 
ROVADO 

Selecionado 

Paula Giarolla Silveira  Selecionado 

 
 

 

Propriedades físicas de alimentos e insumos  
 
 

Nome Situação 

Ana Paula de Oliveira Faria  Suplente 

André William Costa Terra  Selecionado 

Francielly Corrêa Albergaria  Suplente 

Júlia Peres Antonio  Suplente 

Yasmim Fernanda da Silva  Selecionado 
 
 
 

 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


